
Lokalrådsmøde den 18. februar 2019 hos Poul 
 
 
Deltagere: Ejvind, Lene, Vagn, Søren, Mads, Frank, Bente og Poul  
Afbud:  Ingen 
 
 

1. Sidste referat. Møde, den 14. januar 2019 
Ejvind har skrevet til Horsens Kommune vedr. ”Ophugsplads” på Horsensvej. 
Ejvind er blevet kontaktet af Horsens Kommune, at de vil se på sagen, og Poul 
har den 18.beruar antruffet en medarbejder fra Horsens Kommune som 
besigtigede den pågældende grund. 
Ingen øvrige kommentarer til referatet. 
 

2. Årsmøde 
Årsmøde afholdes  

Mandag, den 18. marts kl 19.00  
i aulaen i grøn fløj på Hovedgård Skole. 

 
Vi mødes ca. 18.15               ALLE 
 
Agenda for mødet er vedlagt referatet som bilag. 
 
Poul udarbejder annonce, som indrykkes i Østjysk Avis uge 9.         PGS 
(er bestilt, og vedlagt som bilag) 
Mads sørger for projector og lærred.             MBJ 
 
Ejvind sørger for indkøb af øl / sodavand i SuperBrugsen.           EO 
 
Christian Clemmensen har accepteret at være dirigent. 
Dorthe Foght har accepteret at være referent. 
 
Mads sørger for vin til dirigent m.v.              MBJ 
 
På valg er Frank og Poul, som ikke genopstiller. 
Vagn har accepteret at indtræde i lokalrådet og Lene har fået accept fra Helle 
Bækkelund Sørensen, om at hun vil opstille / indtræde.  
 
Poul har kontakt til Landbetjent Thomas Østrup, som kommer på vegne 
af Sydøstjyllands Politi. 
  

3. Økonomi 
Økonomien ser fornuftig ud. 
Som det ser ud på nuværende tidspunkt mister vi fremover vore 
annonceindtægter, da der på nuværende tidspunkt ikke er mulighed for 
annoncer på hjemmesiden. 
Ligeledes kan vi forvente at det kommunale tilskud reduceres pga. at Lund har 
fået et Lokalråd og er kommet med i Samby. 
Mads kontakter vor revisor Kaj Clemmensen vedr. revision af regnskabet 
inden årsmødet. 
 

4. Indvielse af Shelter 
Indvielsen af Shelter finder sted den 2. marts kl 14.00 
Ejvind foretager de fornødne indkøb.       EO 
Mads aftaler nærmere med Ejvind omkring brænde m.v.      EO/MBJ 
Arrangementet arrangeres af Claus Hilding i samarbejde med spejderne. 
Arrangementet annonceres på ”Hjælp hinanden i Hovedgård”  EO 



og på Lokalrådets hjemmeside. 
 

5. Hundeskov 
Horsens Kommunes forslag til etablering af en hundeskov i Tornbjergskoven 
blev gennemgået og diskuteret. 
Hovedgård Lokalråd bakker op omkring etablering af en hundeskov i 
Hovedgård, men på visse betingelser. 
Poul har den 19. februar indsendt nedenstående svar/ kommentarer til 
Horsens Kommune               PGS 
 

Lokalrådet har afholdt møde, hvor vi har drøftet det fremsendte forslag 
til etablering af en hundeskov i Hovedgård. 

 
Lokalrådet bakker op om etablering af en hundeskov i Hovedgård, som 
vi finder kan være et ”gode” for både nuværende og fremtidige beboere 
i Hovedgård. 
Men, vi har visse betænkeligheder ved at placere hundeskoven, netop i 
et rekreativt, grønt område med fredsskov, rigt dyreliv(råvildt) og stier, 
som anvendes af såvel skolebørn som motionister og almindelig 
gående trafik. 
Ligeledes er den foreslåede placering, efter vor opfattelse, for tæt på de 
omkringliggende huse, som derved kan blive generet af megen ”trafik” 
og larm. 

 
Yderligere har vi følgende kommentarer: 

 Vi vil foreslå at du (Horsens Kommune) sammen med Lokalrådet 
foretager besigtigelse af det foreslåede areal. 

 Placeringen skal være indenfor de eksisterende stier, og i behørig 
afstand fra de omkringliggende boliger. 

 Ejerne af de omkringliggende boliger bør forespørges. 

 En hundeskov i Hovedgård skal selvfølgelig etableres og financeres 
på samme vilkår, som Horsens Kommune har anvendt til etablering 
af hundeskove i Brædstrup, Boller Skov, Bygholm Park etc. 

 Driften og vedligeholdelsen af en hundeskov i Hovedgård er 
Hovedgård Lokalråd uvedkommende og bør foretages af Horsens 
Kommune (som de øvrige hundeskove i Horsens Kommune) 

Lokalrådet er meget positiv overfor en hundeskov i Hovedgård, og vi er 
selvfølgelig åbne overfor drøftelse en eventuelle alternative 
placeringer. 
 

6. Tilflytter og bosætningsfilm 
Vi skal have afklaret hvordan processen fra AD Media er. 
Poul kontakter AD Media for at få processen defineret.           PGS  
(AD Media er kontaktet 19.02.018 og e-mail med processen er videresendt til 
alle) 
 

7. Status / Igangsættelse af Bypedel 
Bypedel projektet er igangsat pr 1. januar 2019. 
Søren har været i kontakt med Horsens Kommune flere gange for levering af 
redskaber og afklaring omkring afholdelse af løbende udgifter til benzin, olie 
m.v. 
Søren har fået tilbagemelding om at Hovedgård Lokalråd skal søge om midler 
i Mellembyerens Anlægspulje for midler til Bypedel projektet. 



Vi står uforstående overfor denne tilbagemelding, og Ejvind prøver at kontakte 
Jørgen Korshøj, som er formand for § 17.4 udvalget.    EO 
 
Det er stadig vigtig at vi ved hvornår kommunen gør hvad. 
Lokalrådet forventer at Horsens Kommune afholder de udgifter der opstår i 
forbindelse med Bypedel ordningen. 
Der er stadig plads til flere ”bypedeller” og hvis vi hører nogle der er 
interesserede kan henvendelse ske til Søren. 
 

8. Eventuelt 
Der er Samby møde den 27. februar. Mødes afholdes i Brædstrup i 
forlængelse af fællesmødet imellem Samby og Landsbyrådene, arrangeret af 
§ 17.4 udvalget. 
Ejvind og Poul deltager fra Hovedgård. 
Opdateret oversigt med indbyggertal i Samby byerne er vedhæftet i bilag. 
 
Den nye hjemmeside er i luften. 
Designet og funktionaliteten lever ikke op til vore forventninger. 
Der bør og skal foretages nogle ændringer. 
Ejvind har skrevet en henvendelse til ”udvalget” med forespørgsel og forslag til 
diverse ændringer, men umiddelbart ingen reaktion. 
Vi vil forslå at ”udvalget” indkalder de foreninger der deltager i hjemmesiden til 
et møde hvor forslag til ændringer kan fremlægges og diskuteres. 
 
Ejvind deltager på vegne af Lokalrådet, i planlægningsmøde omkring 
sponsorcykelløb i forbindelse med byfesten. Sponsorcykelløbet skal afholdes 
lørdag, den 1. juni. – Overskud går ubeskåret til Hovedgård Hallen. 
Det er vedtaget at Lokalrådet kan sponsorere en cykel / gavekort til cykel til en 
værdi af DKK 3500. 
 
Vagn har erfaret at Brugerrådet for Biblioteket fremover skal holde møde i 
Horsens. 
Vi skal være meget opmærksomme på at vi ikke pludselig mister vort bibliotek. 
Ejvind og Poul tager emnet op på mødet med Horsens Kommune den 27. 
februar. 
 
 
 

Hovedgård 19.02.2019 
P.G.Sondrup 

   


